3

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   07/09/2022   г. № 1287
О внесении изменений в Постановление
Администрации Некрасовского муниципального
района от 30.01.2018 г. № 0156   «Об оплате труда

работников муниципальных учреждений

социального обслуживания Некрасовского

муниципального района Ярославской области»

       В целях актуализации Постановления Администрации Некрасовского муниципального района  от 30.01.2018 г. № 0156 «Об оплате труда  работников муниципальных учреждений  социального обслуживания Некрасовского муниципального района», на основании Постановления Правительства области от 12.08.2022 № 665-п «О внесении изменений в постановление Администрации области от 26.12.2005 № 215-а и постановление Правительства области от 09.07.2008 № 341-п» и на основании ст. 134, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания Некрасовского муниципального района Ярославской области, утверждённое постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 30.01.2018 г.  № 0156 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания Некрасовского муниципального района Ярославской области»  изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района Базурину Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава Некрасовского муниципального района
                        П.Н. Кулаков
Согласовано:

Заместитель Главы Некрасовского МР

                            Е.В. Базурина

Начальник Управления финансов

Некрасовского МР

                                       Л.В. Попова
Заведующий юридическим отделом

Администрации Некрасовского МР                                                Ю.Е. Будилко

направить:

УФ

УСПН и Т

КЦСОН

    Исполнитель:

       Маслова С.Г.

       т. 4-12-54
Приложение
к Постановлению

Администрации Некрасовского муниципального района
от ____________ № _______

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений социального обслуживания

Некрасовского муниципального района Ярославской области
1. пункт 8.1 раздела 8 «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения Некрасовского муниципального района Ярославской области» изложить в следующей редакции:

 «8.1. Работникам отдельных категорий, замещающим должность (принятым по профессии) по основному месту работы, устанавливается доплата к заработной плате пропорционально отработанному времени в следующих суммах:

- социальный работник – 7900 рублей;

- заведующий отделением – врач-специалист, врачи – 26750 рублей;

- средний медицинский персонал учреждений, предоставляющих социальные услуги в стационарной и полустационарной форме, а также осуществляющих социальное обслуживание на дому, – 7900 рублей;

- младший медицинский персонал учреждений, предоставляющих социальные услуги в стационарной и полустационарной форме, а также осуществляющих социальное обслуживание на дому, – 11850 рублей;

Остаток средств, выделяемых на доплаты, и средств надтарифного фонда после исчисленной доплаты распределяется между указанными категориями работников учреждений.».